[image: image1.jpg]

[image: image3.png]PROTOCOLO 7685/2023 - 07/03/2023 14:52

[image: image2.png]QL i

REQUERIMENTO Nº 74/2023
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal informações sobre o atendimento fonoaudiológico no município de Itatiba.

Senhor Presidente:
CONSIDERANDO a importância da fonoaudiologia à saúde pública;

CONSIDERANDO que foi relatado a esta vereadora uma morosidade nos atendimentos fonoaudiológicos.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal determinar ao setor competente que preste as seguintes informações:
1- Quantas vagas a Prefeitura dispõe na rede municipal para o atendimento de fonoaudiológico?

2-  Quantos profissionais fonoaudiólogos existem na rede municipal?

3-  Como se encontra a fila de atendimento de fonoaudiólogo junto a rede pública municipal?

Itatiba, 27 de fevereiro de 2023
LUCIANA BERNARDO

Vereadora - PDT
Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

[image: image3.png]_1263124384